

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранговая ботаника	Классы (подклассы) условий труда											17	18	19	20	21	22	23	24			
		химический фактор	биологический фактор	аэроэкологический фактор	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация обшая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неионизирующее излучения	микроклимат									световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство																							
328	Главный инженер	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Аппарат при руководстве																							
174	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба безопасности																							
206	Ведущий специалист 2-й категории по экономической безопасности	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Специалист 2-й категории по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Геологическая служба																							
208	Главный геолог	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209А	Геолог	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
209-1А (209А)	Геолог	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
209-2А (209А)	Геолог	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
210	Гидрогеолог	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Технический отдел																							

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Участок технического контроля										Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	воздушной пыли	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)		Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
211	Заместитель главного технолога	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212А	Заместитель начальника участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212-1А (212А)	Заместитель начальника участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Управление по ресурсам и обеспечению поставок угля																							
215	Начальник смены	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
216	Ведущий специалист 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Ведущий специалист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218А	Специалист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218-1А (218А)	Специалист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218-2А (218А)	Специалист 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дирекция по производству

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочая категория	Классы (подклассы) условий труда										Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)											
		химический фактор	биологический фактор	аэроэкологический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	микроклимат		световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
219	Начальник управления горных работ	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Горные участки

220	Машинист экскаватора (ЭК 5-А)	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
331	Помощник машиниста экскаватора (ЭК-5А)	2	-	2	2	2	2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
221А	Машинист экскаватора (РС-400)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
221-1А (221А)	Машинист экскаватора (РС-400)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
221-2А (221А)	Машинист экскаватора (РС-400)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
221-3А (221А)	Машинист экскаватора (РС-400)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
221-4А (221А)	Машинист экскаватора (РС-400)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
221-5А (221А)	Машинист экскаватора (РС-400)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222А	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	да	Нет	Нет	Нет	нет	да
222-1А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	3.1	-	да	Нет	Нет	Нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/степень/квалификация работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Личный опыт работы (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокот или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические мероприятия (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	возрастная нагрузка	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда								тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
222-2А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-3А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-4А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-5А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-6А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-7А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-8А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-9А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-10А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-11А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
222-12А (222А)	Машинист экскаватора (РС-1250 SP)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

Участок буровых работ

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранговость работника	Классы (подклассы) условий труда											Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неочищающие излучения	неочищающие излучения		микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оптимизирующий фактор (да/нет)	Соразмерная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
223	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
224	Мастер горный	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Участок дренажный и рекультивации																								
225	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
226А	Механик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
226-1А (226А)	Механик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Участок по ремонту и содержанию технологических дорог																								
227	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
228А	Мастер дорожный, занятый в разрезах, карьерах и на отвалах	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
228-1А (228А)	Мастер дорожный, занятый в разрезах, карьерах и на отвалах	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Автогидробульдозерный участок																								
229	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
230	Заместитель начальника участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
231А	Машинист бульдозера (D 475)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего бочего места	Профессия/должность/специальность/ранжность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	вредное природное радиационное воздействие	физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	микроклимат									световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
231-1А (231А)	Машинист бульдозера (D 475)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
232	Машинист бульдозера (инструктор)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
233А	Водитель го-грузчика, за-нятый по-грузкой гор-ной массы (WA-470-6A)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
233-1А (233А)	Водитель по-грузчика, за-нятый по-грузкой гор-ной массы (WA-470-6A)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
233-2А (233А)	Водитель по-грузчика, за-нятый по-грузкой гор-ной массы (WA-470-6A)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
233-3А (233А)	Водитель по-грузчика, за-нятый по-грузкой гор-ной массы (WA-470-6A)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
233-4А (233А)	Водитель по-грузчика, за-нятый по-грузкой гор-ной массы (WA-470-6A)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		15	16	17	18	19	20	21	22	23
1	2	химический фактор	биологический фактор	возраст или присутствие фиброзного легочия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моюко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)
234А	Водитель го- грузчика, за- нятый по- грузкой гор- ной массы (Л- 566)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
234-1А (234А)	Водитель го- грузчика, за- нятый по- грузкой гор- ной массы (Л- 566)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
234-2А (234А)	Водитель по- грузчика, за- нятый по- грузкой гор- ной массы (Л- 566)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
234-3А (234А)	Водитель по- грузчика, за- нятый по- грузкой гор- ной массы (Л- 566)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
234-4А (234А)	Водитель по- грузчика, за- нятый по- грузкой гор- ной массы (Л- 566)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочая ботаника	Классы (подклассы) условий труда											17	18	19	20	21	22	23	24					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13									14	15	16		
				химический фактор	биологический фактор	воздух неприятно пахнущий	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неопытные и опасные условия труда	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Классы (подклассы) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	2																							
234-5А (234А)	Водитель грузовика, занятый перевозкой грузовой массой (L-566)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
234-6А (234А)	Водитель грузовика, занятый перевозкой грузовой массой (L-566)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
234-7А (234А)	Водитель грузовика, занятый перевозкой грузовой массой (L-566)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
235	Водитель грузовика, занятый перевозкой грузовой массой (инструктор)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
236	Машинист экскаватора (Е 140 W)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
237А	Машинист автогрейдера (GD 825-А-2)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
237-1А (237А)	Машинист автогрейдера (GD 825-А-2)	2	-	2	2	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
238А	Тракторист, занятый в	2	-	2	3.1	2	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	2		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Безопасный допустимый отток (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равнотяжелые пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэроэкологический фактор	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неинизирующее излучение	микроклимат	световая среда									травматичность трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	разрезе, карьере и на отвалах																							
Дирекция по обогащению и переработке угля																								
239	Заместитель директора по обогащению и переработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Заместитель главного механика	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Главный энергетик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Специалист 2-й категории по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обогащительная фабрика "Каскад"																								
245	Электромеханик	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
246А	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
246-1А (246А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
246-2А (246А)	Электрослесарь (слесарь)	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												19	20	21	22	23	24											
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неконизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда							тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оптимизации труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24							
	дежурный и по ремонту оборудования																													
246-3А (246А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да						
246-4А (246А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да						
246-5А (246А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да						
246-6А (246А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да						
246-7А (246А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да						
247А	Машинист установок обогащения и брикетирования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да						
247-1А (247А)	Машинист установок	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итого по классу (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда			тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
249-1А (249А)	Машинист конвейера	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Обогащительная фабрика "Каскад 2"																								
250	Начальник обогатительной фабрики	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
251	Начальник основного производства	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
252	Ведущий инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
253	Электромеханик	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
254	Энергетик	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
255	Механик	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
256	Начальник смены	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
257А	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
257-1А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранжность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24			
		химический фактор	биологический фактор	воздушное загрязнение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)
257-2А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
257-3А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
257-4А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
257-5А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
257-6А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
257-7А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
257-8А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочего места	Классы (подклассы) условий труда												Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	химический фактор	биологический фактор	возрасти преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	неонизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
257-9А (257А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
258А	Машинист установок обогащения и брикетирования	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
258-1А (258А)	Машинист установок обогащения и брикетирования	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
258-2А (258А)	Машинист установок обогащения и брикетирования	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
258-3А (258А)	Машинист установок обогащения и брикетирования	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
258-4А (258А)	Машинист установок обогащения и брикетирования	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
258-5А (258А)	Машинист установок обогащения и брикетирования	-	-	2	3.2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочая категория	Классы (подклассы) условий труда												Легко-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический фактор	биологический фактор	возрастная ответственность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неиспользуемые излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса			напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	промпредукта и реантов																							
261А	Машинист конвейера	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
261-1А (261А)	Машинист конвейера	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
261-2А (261А)	Машинист конвейера	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
261-3А (261А)	Машинист конвейера	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
261-4А (261А)	Машинист конвейера	-	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
262	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
263А	Горнорабочий	-	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
263-1А (263А)	Горнорабочий	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
263-2А (263А)	Горнорабочий	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Участок погрузки

264	Заместитель начальника участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265А	Грузчик, занятый на погрузке, разгрузке угля	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
265-1А (265А)	Грузчик, занятый на погрузке, разгрузке угля	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/квалификация работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли и шум	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	низкочастотное излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оптимизационный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
265-2А (265А)	Грузчик, занятый на погрузке, разгрузке угля	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
265-3А (265А)	Грузчик, занятый на погрузке, разгрузке угля	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
265-4А (265А)	Грузчик, занятый на погрузке, разгрузке угля	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
265-5А (265А)	Грузчик, занятый на погрузке, разгрузке угля	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
266А	Водитель погрузчика, занятый погрузкой горючей массой 5 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
266-1А (266А)	Водитель погрузчика, занятый погрузкой горючей массой 5 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
266-2А (266А)	Водитель погрузчика, занятый погрузкой горючей массой 5 разряда	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический фактор	биологический фактор	возрастные изменения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	низкие температуры	повышенный размер опилки (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)		Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молекулы или другие равновесные пищевые продукты (да/нет)	Лекарственно-профилактическое питание (да/нет)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
267	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Инженер по ремонту 2-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Авторемонтная мастерская

271	Начальник мастерской	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272	Заместитель начальника мастерской	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Старший механик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
274	Механик (сменный)	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
275	Механик (сменный)	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
276А	Электросварщик	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
276-1А (276А)	Электросварщик	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
276-2А (276А)	Электросварщик	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
277	Аккумуляторщик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
278	Токарь, станочник широкого профиля	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Химическая лаборатория

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочее место	Классы (подклассы) условий труда												Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)										
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	световая среда	температура трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	Нет
279	Начальник лаборатории	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280А	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
280-1А (280А)	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Служба эксплуатации																								
281	Начальник службы эксплуатации	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	Заместитель начальника службы эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283	Начальник смены по ремонту и эксплуатации оборудования	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284	Инженер по безопасности движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285	Механик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Горно-транспортный участок №1, 2																								
286А	Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологиче-	2	-	2	2	2	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранговая категория работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушными	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующие излучения	неонизирующие излучения									микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
287	Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горючей массы в технологическом процессе (БелАЗ - 7548 ПП)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Хозяйственная автоколонна

288	Начальник автоколонны	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Механик по выпуску и ремонту транспорта	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292	Водитель автомобиля (TOYOTA RAV4)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293	Водитель автомобиля (TOYOTA COROLLA)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290	Водитель автомобиля (MITSUBISHI L200)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295А	Водитель автомобиля (MITSUBISHI L200)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295-1А (295А)	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												21	22	23	24							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14					15	16	17	18	19	20	
		химический фактор	биологический фактор	аэроэкологический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Можно ли другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1																								
296	Водитель автомобиля (ГАЗ-А32R32)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294	Водитель автомобиля (ГАЗ-С41R13)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291	Водитель автомобиля (UAZ PATRIOT)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297	Водитель автомобиля (UAZ-236324)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298	Водитель автомобиля (ГАЗ-32562 S Медицинская служба)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	Водитель автомобиля (АВТОБУС НЕФАЗ 5299-0000017-52)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304	Водитель автомобиля (КАМАЗ 65806-Т5 Тягач седельный)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300	Водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговое пенсионное обеспечение (да/нет)											
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		химический фактор	биологический фактор	возрастные изменения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраненная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2																							
	(Автомобиль-мастерская с ПАРМ с КМУ МА-КАР 578276)																							
301	Водитель автомобиля (Перелаз-ная авторемонтная мастерская 5759D3)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302	Водитель автомобиля (Электротехническая лаборатория МАКАР 2322DP)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
303	Водитель автомобиля (УРАЛ 55571-5121-74)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305	Машинист автовышки (ПОДЪЕМНИК АВТОМОБИЛЬНЫЙ 6908BU)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергомеханическое управление																								
326	Техник по метрологии	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-монтажный участок																								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочего места	Классы (подклассы) условий труда										Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		химический фактор	биологический фактор	вредности физического фактора	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение		микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
306	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
307	Заместитель начальника участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
308	Механик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
309	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергоучасток																							
311	Начальник участка	-	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Участок поверхностного комплекса																							
312	Начальник участка	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Механик	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314	Технолог (на НФС)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315А	Машинист (кочегар) котельной (АБК)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
315-1А (315А)	Машинист (кочегар) котельной (АБК)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
315-2А (315А)	Машинист (кочегар) котельной (АБК)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
315-3А (315А)	Машинист (кочегар) котельной (АБК)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											19	20	21	22	23	24					
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевая среда	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неоизирующие излучения	низизирующие излучения	микроклимат							световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
315-4А (315А)	Машинист (кочегар) котельной (АБК)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
315-5А (315А)	Машинист (кочегар) котельной (АБК)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
316А	Машинист (кочегар) котельной (внутреннее подразделение "Каскад")	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
316-1А (316А)	Машинист (кочегар) котельной (внутреннее подразделение "Каскад")	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
316-2А (316А)	Машинист (кочегар) котельной (внутреннее подразделение "Каскад")	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330А	Машинист (кочегар) котельной ("Каскад"-2)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-1А (330А)	Машинист (кочегар) котельной ("Каскад"-2)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочая категория ботаника	Классы (подклассы) условий труда											Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		химический фактор	биологический фактор	возрастная премудрость	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
330-2А (330А)	Машинист (кочегар) котельной ("Каскад"-2)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
330-3А (330А)	Машинист (кочегар) котельной ("Каскад"-2)	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
317	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318А	Аппаратчик химводоочистки	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318-1А (318А)	Аппаратчик химводоочистки	2	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319А	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
319-1А (319А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
319-2А (319А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
319-3А (319А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/ранее работавшая ботаника	Классы (подклассы) условий труда												Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда		тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	по ремонту оборудования																								
Отдел материально-технического снабжения																									
320	Ведущий специалист 2-й категории по МТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Материальный склад																									
321А	Грузчик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
321-1А (321А)	Грузчик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
321-2А (321А)	Грузчик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
321-3А (321А)	Грузчик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Склад ГСМ																									
322	Заведующий складом (ГСМ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
323	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
324	Оператор заправочной станции	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
325	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
310А	Машинист технологических насосов	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310-1А (310А)	Машинист технологических насосов	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	2	Классы (подклассы) условий труда											17	18	19	20	21	22	23	24			
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустическая фоновая шумная обстановка	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат									световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
327	Начальник участка				2	2								2		2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по административно-хозяйственной работе																							
Отдел труда и заработной платы																							
08/2022-31А	Ведущий специалист 1-й категории по нормированию и оплате труда															2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08/2022-31-1А (08/2022-31А)	Ведущий специалист 1-й категории по нормированию и оплате труда															2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08/2022-31-2А (08/2022-31А)	Ведущий специалист 1-й категории по нормированию и оплате труда															2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08/2022-31-3А (08/2022-31А)	Ведущий специалист 1-й категории по нормированию и оплате труда															2			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер разреза "Виноград-
ский" - филиал АО "КТК"

(должность)

(подпись)

Сидоров Валерий Викторович

(Ф.И.О.)

01.04.24

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ОТ и ПБ раз-
реза "Виноградский" - филиал АО
"КТК"

(должность)

(подпись)

Трофимов Николай Николаевич

(Ф.И.О.)

01.04.24

(дата)

Начальник дирекции по экономике раз-
реза "Виноградский" - филиал АО
"КТК"

(должность)

(подпись)

Котова Ольга Валерьевна

(Ф.И.О.)

01.04.24

(дата)

Начальник дирекции по персоналу раз-
реза "Виноградский" - филиал АО
"КТК"

(должность)

(подпись)

Красулина Оксана Владимировна

(Ф.И.О.)

01.04.24

(дата)

Начальник отдела по работе с персона-
лом разреза "Виноградский" - филиал
АО "КТК"

(должность)

(подпись)

Шевелева Елена Владимировна

(Ф.И.О.)

01.04.24

(дата)

Ведущий специалист по охране труда и
промышленной безопасности 1-й кате-
гории управления перспективного раз-
вития горного производства АО "КТК"

(должность)

(подпись)

Борисов Егор Олегович

(Ф.И.О.)

01.04.24

(дата)

Председатель ППО, представитель вы-
борного органа первичной профсоюз-
ной организации Российского независи-
мого профсоюза работников угольной
промышленности "Разреза "Виногра-
довский"

(должность)

(подпись)

Крамер Александр Христианович

(Ф.И.О.)

01.04.24

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специально оценку условий труда:

4740

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Суханова Ирина Геннадьевна

(Ф.И.О.)

29.03.2024

(дата)